[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЗАКРЫТОГО
АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
СИБИРСКИЙ АЛТАЙСКОГО КРАЯ

Р Е Ш Е Н И Е
27.10.2021                                                                                                                         № 10/115
ЗАТО Сибирский
О внесении изменений в решение Совета депутатов ЗАТО Сибирский от 14.12.2020 № 38 «Об утверждении Порядка рассмотрения кандидатур для назначения на должность  председателя Счетной палаты ЗАТО п. Сибирский»
Во исполнение части третьей статьи 5 Федерального закона от 07.02.2011 № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований», на основании статьи 58 Устава муниципального образования городского округа закрытого административно-территориального образования  Сибирский Алтайского края Совет депутатов ЗАТО Сибирский РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета депутатов ЗАТО Сибирский от 14.12.2020 № 38 «Об утверждении Порядка рассмотрения кандидатур для назначения на должность  председателя Счетной палаты ЗАТО п. Сибирский» следующие изменения:

в Порядке рассмотрения кандидатур для назначения на должность  председателя Счетной палаты ЗАТО п. Сибирский, утвержденном указанным решением:

1.1.пункт 2 исключить;

1.2.пункт 5 изложить в следующей редакции: «5. Предложения о кандидатурах на должность председателя Счетной палаты вносятся инициаторами выдвижения, указанными в пункте 1 Порядка, с приложением документов, предусмотренных статьей 65 Трудового кодекса Российской Федерации, предоставленных кандидатами, и согласием на обработку их персональных данных.»;

1.3. в пункте 7 слова «, а в случае если Совет депутатов возглавляет Глава ЗАТО, - Глава ЗАТО» исключить;

1.4. пункт 15 исключить;

1.5. пункт 29 исключить.
 2. Опубликовать решение в газете «Сибирский вестник».

  3. Контроль за исполнением решения возложить на комиссию Совета депутатов ЗАТО Сибирский по вопросам законности, правопорядка и местного самоуправления (Байраковский Г.С.).

Председатель

Совета депутатов                                                                                                А.С. Дубовецкий
Глава ЗАТО                                                                                                                 С.М. Драчев